
 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL   

 
 

HOTĂRÂREA nr. 63 din 27.06.2019 
cu privire la aprobarea Devizului General al investiţiei refăcut după încheierea contractului de 
execuţie lucrări pentru proiectul „REABILITAREA STAŢIEI DE EPURARE (linia apei) în 

Municipiul Câmpulung” 
 
 

         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 27 iunie 2019;  
         Având în vedere :  

- Raportul Compartimentului investiţii şi achiziţii publice nr. 19888 / 20.06.2019 cu 
privire la aprobarea Devizului General al investiţiei după încheierea contractului de 
execuţie lucrări pentru proiectul „REABILITAREA STAŢIEI DE EPURARE (linia 
apei) în Municipiul Câmpulung”; 

- Expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung la proiectul de hotărâre cu 
privire la aprobarea Devizului General al investiţiei dupa încheierea contractului de 
execuţie lucrari pentru proiectul „REABILITAREA STAŢIEI DE EPURARE(linia 
apei) în Municipiul Câmpulung”;  

- Prevederile Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 28 / 2013 pentru aprobarea 
Programului naţional de dezvoltare locală, cu modificările şi completările ulterioare 
prin care a fost aprobat la finanţare obiectivul de investiţii „REABILITAREA 
STAŢIEI DE EPURARE (linia apei) în Municipiul Câmpulung”;  

- Prevederile din Contractul de finanţare nr. 3617 / data 25.05.2018 pentru obiectivul 
„REABILITAREA STAŢIEI DE EPURARE (linia apei) în Municipiul 
Câmpulung”; 

- Prevederile Ordonanţei de Urgenţă nr. 114 / 2018 privind instituirea unor măsuri în 
domeniul investiţiilor publice şi a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea şi 
completarea unor acte normative şi prorogarea unor termene, cu modificările şi 
completările ulterioare;   

- Instrucţiunea ANAP nr. 1 / 2019 pentru modificarea Instrucţiunii Preşedintelui Agenţiei 
Naţionale pentru Achiziţii Publice nr. 2 / 2018 privind ajustarea preţului contractului de 
achiziţie publică/sectorială;  

- Hotărârea Consiliului Local nr. 25 din 23.03.2017 privind aprobarea principalilor 
indicatori tehnic-economici reactualizaţi ai investiţiei „REABILITAREA STAŢIEI DE 
EPURARE (linia apei) în Municipiul Câmpulung”; 

- Prevederile art. 36, alin. (2), lit. b, alin. (5), lit. d din Legea nr. 215 / 2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Avizele comisiilor de specialitate nr. 1 şi 5 ale consiliului local; 
         În  temeiul  prevederilor  art. 45, alin. (1) şi 115, alin. (1), lit. b din Legea nr. 215 / 2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 



 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1. – Se aprobă Devizul General al investiţiei refăcut după încheierea contractului 
de execuţie lucrări pentru proiectul „REABILITAREA STAŢIEI DE EPURARE (linia apei) 
în Municipiul Câmpulung”, valoare rezultată în urma procedurii de achiziţie şi actualizat 
conform OUG nr. 114 / 29.12.2018, prevăzut în anexa nr. 1, precum şi indicatorii tehnico-
economici rezultaţi, după cum urmează :  

Valoare investiţie = 13.940.667,2 lei, cu tva; 
din care C+M = 3.237.681,91 lei cu tva; 

Durata de execuţie – 12 luni; 
Debit epurat 400 l / s.   

 
Art. 2. – Începând cu data emiterii prezentei hotărâri, Hotărârea Consiliul Local nr. 25 

din 23.03.2017 privind aprobarea principalilor indicatori tehnic-economici reactualizaţi ai 
investiţiei „REABILITAREA STAŢIEI DE EPURARE (linia apei) în Municipiul 
Câmpulung” îşi încetează aplicabilitatea.  
 

Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală şi Compartimentul Investiţii şi Achiziţii Publice. 

 
Art. 4. – Prezenta  hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 

publică şi va fi comunicată în termen legal :  
- Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş;  
- Primarului Municipiului Câmpulung; 
- Direcţiei Economice şi Fiscale; 
- Compartimentului Investiţii şi Achiziţii Publice; 
- Ministerului Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice prin grija 

Compartimentului Investiţii şi Achiziţii Publice;  
- Serviciului Juridic, Administraţie Publică. 

 
Municipiul Câmpulung, 2019  

 
 
 
 
 
 
          
 
 

Preşedinte de şedinţă, 
Sergiu – Valeriu Cicu 

Contrasemnează,  
Secretar  

Ramona SIMION 
 






